
 

 

Upozornění pro věřitele a společníky na jejich práva 
 
Obchodní společnosti: 
 
AUTO HELUS s.r.o., IČO: 48361437, se sídlem Luční 168/32, Severní Předměstí, 301 
00 Plzeň (dále jen „Rozdělovaná společnost“); a  
 
APOLLO HELUS s.r.o., IČO: 26324709, se sídlem Luční 168/32, Severní Předměstí, 301 
00 Plzeň (dále jen „Nástupnická společnost“) 
 
v souvislosti s procesem rozdělení odštěpením sloučením části jmění Rozdělované 
společnosti do Nástupnické společnosti dle vyhotoveného projektu ze dne 13.3.2025,  
 
tímto společně  
  
1. informují, že projekt rozdělení byl uložen do sbírky listin obchodního rejstříku 

společně s tímto upozorněním; 
 

2. upozorňují své věřitele, že v souvislosti s přeměnou požívají ochrany poskytované 
jim v rozsahu zejména § 35 až 39 zákona o přeměnách a mají práva tam uvedená. 
Věřitelé mají zejména následující práva:  

 
a) věřitelé osob zúčastněných na přeměně mohou požadovat poskytnutí 

dostatečného zajištění, jestliže se v důsledku přeměny zhorší dobytnost jejich 
dosud nesplatných pohledávek ze závazků vzniklých před zveřejněním 
projektu přeměny podle § 33 nebo jeho uveřejněním podle § 33a; to platí 
obdobně i pro pohledávky budoucí nebo podmíněné. 

b) nedojde-li mezi věřitelem a osobou zúčastněnou na přeměně či nástupnickou 
společností nebo družstvem k dohodě o způsobu zajištění pohledávky, zřídí 
dostatečné zajištění soud na návrh věřitele, který osvědčí skutečnosti 
nasvědčující tomu, že přeměna zhorší dobytnost jeho pohledávky. Soud zřídí 
dostatečné zajištění podle slušného uvážení s ohledem na druh a výši 
pohledávky. Účinky zajištění nastávají nejdříve dnem, kdy se stal zápis 
přeměny do obchodního rejstříku účinným vůči třetím osobám. 

c) právo na dostatečné zajištění musí být uplatněno u soudu do 3 měsíců ode dne 
zveřejnění projektu přeměny podle § 33 nebo jeho uveřejnění podle § 33a, 
jinak zaniká. Podání návrhu nebrání zápisu přeměny do obchodního rejstříku.  

 
Právo na poskytnutí dostatečného nemají věřitelé: a) kteří mají právo na přednostní 
uspokojení svých pohledávek v insolvenčním řízení, b) kteří se pro účely 
insolvenčního řízení považují za zajištěné věřitele; a 

 
3. upozorňují své společníky, že v souvislosti s přeměnou požívají zejména (i) právo na 

informace podle § 34 zákona o přeměnách jež se týkají ostatních osob zúčastněných 
na přeměně, jsou-li důležité z hlediska přeměny, a to ode dne zveřejnění oznámení o 
uložení projektu přeměny do sbírky listin nebo uveřejnění projektu přeměny 
způsobem podle § 33a, (ii) právo na informace podle § 285 zákona o přeměnách 



 

 

týkající se poskytnutí tam uvedených dokumentů a (iii) další případná práva 
poskytovaná zákonem o přeměnách.  

 
Jelikož se v daném případě jedná o vnitrostátní přeměnu, neobsahuje toto upozornění 
odkaz na práva zaměstnanců dle zákona o přeměnách. 
 
AUTO HELUS s.r.o. 
APOLLO HELUS s.r.o. 
Martin Helus, jednatel  
 


